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Tema: Procesverbal nga Shqyrtimi Publik t& Draft-Planit pér
Vlerésimin e Rrezikut nga Fatkeqésité Natyrore dhe
Fatkeqésité tjera dhe Planit t&¢ Reagimit Emergjent

PROCESVERBALI

Takimi publik pér Draft - Planin pér Vlerésimin e Rrezikut nga Fatkeqésité Natyrore dhe
Fatkeqgsité tjera dhe Planin e Reagimit Emergjent u mbajt mé daté 04.12.2025 né sallén e
Kuvendit Komunal, duke filluar nga ora 11:00 deri n€ 12:00.

Mbledhja u shpall e hapur nga z. Bekim Dobra, i cili prezantoi rendin e dités dhe punén e ekipit
punues. Ai theksoi se njoftimi publik pér dokumentet &shté béré me kohé dhe se t€ gjithé palét

e interesuara kané pasur mundési té paraqesin komentet dhe sugjerimet e tyre.
MEé tutje me fjalé rasti:

Drejtori i Shérbimeve Publike dhe Emergjencé, Nexhmedin Gruda, foli para t€ pranishméve
lidhur me réndésiné qé kéto dy dokumente strategjike kané pér zhvillimin e qéndrueshém t&
komunés dhe avancimin e politikave pér planifikimin e hershém té rrezikut nga fatkeqésité
natyrore dhe rendésin e hartimit t& planit t& reagimit emergjent. Gjithashtu, falénderoj ekipin
komunal pér angazhimin dhe punén e béré né draftimin e kétyre dy dokumenteve me réndési

t& madhe pér komunén e Drenasit.




Ndérsa shefi i Drejtorisé s& Shérbimeve Publike dhe Emergjence, Afrim Prokshi, para 1€
pranishméve ka prezantuar n& pika (& shkurtér dy dokumentet dhe ka treguar se afati pér
dhénien e komenteve, ende mbetet 1 hapur deri me datén 08.12.2025, ndérsa pas kétij afati

dokumentet do t& pérmbyllen dhe do t8 dérgohen ngé Kuvend pér miratim,

Plani pér Vlerésimin e Rrezikut nga Fatkcqesité Natyrore dhe Fatkeqésité tjera 2025-2029

objcktivé kryesote ka:

e Parandalimin — t& identifikohen burimet e mundshme t&€ 1rezigeve (si t€rmetel,
pérmbytjet, rréshqitjet ¢ tokés, aksidentet teknologjike, ej.) pér t€ marr€ masa g&
minimizojng mundésing e ndodhjes s& tyre.

s Reduktimi i pasojave - t& analizohen ndikimet e mundshme né njeréz, pasuri dhe
mjedis, né ményré q& t€ planifikohen veprime né rast se fatkegésia ndodh.

o Rritje e pérpatitjes — & pérgatitd institucionet, komunitetin dhe personelin pér t'u
pérgjigjur né ményré efektive né rast emergjence.

o DPlanifikimi i masave parandaluese dhe mbrojtése ~ t& pércaktohen masa teknike,
organizative dhe edukative & duhet & ndérmerren per t€ perballur rreziget e
identifikuara.

e Sigurimi vazhdimésisé s& veprimtarisé - t& garantojé qé institucionet (p.sh. shkolla,
komuna, kompani) mund t& vazhdojng funksionimin e tyre edhe pas njé fatkeqésie, me

déme minimalc.
Plani i Reagimit Emergjent 2025-2029 pércalkton kéto objektiva kryesore:

» Té& garantojé veprim t& organizuar dhe t¢ koordinuar t& personelit dhe institucioneve
pérkatése gjaté emergjencave.

o T mbrojé jetén dhe shéndetin e njerézve pérmes evakuimit t& sigurt dhe ndérhyrjeve
1€ menjchershme.

» T&minimizojé démet materiale dhe mjedisore g€ mund t& shkaktohen nga emergjencat.

» T& pércaktojé rolet, pérgiegjésité dhe zinxhirin e komandés pér t€ shmangur
konfuzionin gjaté reagimit.

e T& sigurojé komunikim t& efekish#m ndérrmjet punonjésve, drejtuesve dhe shérbimeve

t& jashtme t& emergjencés (Zjarrfikés, Ndihmé e Shpejté, Polici, etj.).



o T& krijojé kushte pér rikthimin e shpejté né gjendje normale pas pérfundimit &

emergjences.

Takimi pérfundoj pa debat dhe pyetje eventuale.

Platformat ku éshté publikuar njoftimi pér konsultim publik:
Web faqja zyrtare e Komunés sé¢ Drenasit:

https://gllogoc.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/11/20251119150208921.pdf

Plani pér Vlerésimin e Rrezikut nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité tjera 2025-2029 —

Web faqja zyrtare e Komunés s¢ Drenasit:

https://gllogoc.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/11/VLERESIMI-I-RREZIQEVE-NGA-
FATKEQESITE-NATYRORE-DHE-FATKEQESITE-TJERA-PER-KOMUNEN-E-
GLLOGOCIT-2026-2029.pdf

Plani i Reagimit Emergjent 2025-2029:
Web fagja zyrtare e Komunés sé Drenasit

https://ellogoc.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/11/PLANI-I-REAGIMIT-
EMERGJENT-PRE.pdf

Rrjeti social Facebook i Komunés sé Drenasit: https://www.facebook.com/komunadrenas

Dokumentet e bashkéngjitura:

Njoftimi pér organizimin e dégjimit publik
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